
 
Città di Manfredonia 

________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) 
pec: protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Registro Ordinanze N° 21 del  24.10.2024 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche e chiusura della Scuola dell’infanzia “Rione 

Occidentale” – facente parte dell’Istituto Comprensivo Statale “Don Milani Uno+Maiorano” 

– Viale Raffaello, 88 nella giornata di giovedì 24 ottobre 2024. 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerata la necessità di  effettuare presso la  scuola dell'infanzia "Rione Occidentale", sita in Viale 

Raffaello 88 – Manfredonia, nella giornata odierna,  urgenti lavori di manutenzione straordinaria che non 

consentono lo svolgimento delle attività didattiche; 

 

Preso atto che i lavori di manutenzione in programma riguardano aspetti di sicurezza che, se non affrontati 

immediatamente, potrebbero pregiudicare la fruibilità degli spazi scolastici in condizioni di piena sicurezza; 

 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco competenze in materia di 

tutela della pubblica incolumità; 

 

 

ORDINA 

 

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Rione Occidentale” – 

facente parte dell’Istituto Comprensivo "Don Milani Uno+Maiorano", sita in Viale Raffaello, 88, 

Manfredonia, per il giorno 24 ottobre 2024, per consentire lo svolgimento degli interventi di manutenzione 

straordinaria necessari a garantire la sicurezza dell'edificio scolastico. 

 

 

DEMANDA 

 

All'Ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all'Albo Pretorio online del 

Comune di Manfredonia, anche sul sito internet del Comune, per la relativa diffusione. 

 

DISPONE 

 

L'immediata esecutività della presente Ordinanza Sindacale. 

La notifica del presente provvedimento, per le relative competenze, all’Ufficio Scolastico Provinciale, al 

Comando della Polizia Municipale di Manfredonia. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, entro 60 giorni dalla pubblicazione della 

presente ordinanza all'Albo Pretorio on line; 

 ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza all'Albo Pretorio. 

Tutti gli Organi di Polizia dello Stato e il Comando della Polizia Municipale sono incaricati dell'esecuzione 

della presente Ordinanza Sindacale. 

 

 

Il SINDACO 

dott. Domenico la MARCA 


		2024-10-24T10:43:53+0200
	LA MARCA DOMENICO




